归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

68,284,639.18 88,541,946.19 -22.88% 69,686,117.59

经营活动产生的现

金流量净额
44,260,243.53 57,659,795.32 -23.24% -18,430,770.57

2009年末 2008年末 本年末比上年末增减（％） 2007年末

总资产 1,249,762,673.64 621,063,138.94 101.23% 503,748,498.81

归属于上市公司股

东的所有者权益
1,058,209,485.16 280,553,130.48 277.19% 208,399,001.95

股本 181,613,392.00 135,613,392.00 33.92% 135,613,392.00

神开股份神开股份神开股份神开股份 2009200920092009年年度报告年年度报告年年度报告年年度报告

6

二、主要财务指标

单位：元

三、非经常性损益项目

单位：元

2009年 2008年 本年比上年增减（％） 2007年

基本每股收益（元/股） 0.50 0.68 -26.47% 0.59

稀释每股收益（元/股） 0.50 0.68 -26.47% 0.59

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.44 0.65 -32.31% 0.54

加权平均净资产收益率（%） 12.71% 36.04% -23.33% 43.27%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
11.17% 34.83% -23.66% 39.42%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.24 0.43 -44.19% -0.14

2009年末 2008年末 本年末比上年末增减（％） 2007年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
5.83 2.07 181.64% 1.54

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照

一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
9,411,336.40

非流动资产处置损益 1,538,936.12

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 86,968.14

所得税影响额 -1,655,481.03

合计 9,381,759.63

神开股份神开股份神开股份神开股份 2009200920092009年年度报告年年度报告年年度报告年年度报告

7

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

二、限售股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 135,613,392 100.00% 135,613,392 74.67%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 40,525,302 29.88% 40,525,302 22.31%

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股 40,525,302 29.88% 40,525,302 22.31%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 95,088,090 70.12% 95,088,090 52.36%

二、无限售条件股份 46,000,000 46,000,000 46,000,000 25.33%

1、人民币普通股 46,000,000 46,000,000 46,000,000 25.33%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 135,613,392 100.00% 46,000,000 46,000,000 181,613,392 100.00%

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

股票发行时网

下配售的股票
9,200,000 9,200,000 0 三个月锁定期 2009年 11月 11日

顾 正 33,635,097 33,635,097 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

李芳英 22,312,147 22,312,147 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

神开股份神开股份神开股份神开股份 2009200920092009年年度报告年年度报告年年度报告年年度报告

8

袁建新 17,670,701 17,670,701 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

王祥伟 17,589,393 17,589,393 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

迟仲民 3,065,747 3,065,747 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

陈志敏 2,461,992 2,461,992 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

郑惠民 1,399,012 1,399,012 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

姚梅华 1,895,089 1,895,089 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

叶明 1,397,676 1,397,676 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

史济宇 1,384,539 1,384,539 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

龚山荣 1,397,102 1,397,102 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

单向阳 840,212 840,212 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

陈俊 894,951 894,951 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

张霞 937,440 937,440 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

钱志洁 996,046 996,046 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

沈亚光 1,000,681 1,000,681 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

罗志青 463,022 463,022 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

谭惺农 463,022 463,022 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

陆洲曜 637,057 637,057 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

董 良 302,661 302,661 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

余建萍 240,345 240,345 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

邹思聪 244,046 244,046 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

毕东杰 702,549 702,549 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

秦英 322,577 322,577 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

寇玉亭 1,809,608 1,809,608 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

葛永刚 888,571 888,571 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

顾炜 442,288 442,288 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

张薛武 164,473 164,473 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

王民 190,261 190,261 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

沈俊侠 440,555 440,555 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

王弥宗 632,854 632,854 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

蒋赣洪 628,942 628,942 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

毛蓓芳 474,640 474,640 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

姚胥源 316,426 316,426 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

陈江 348,069 348,069 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

陆云贞 208,841 208,841 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

神开股份神开股份神开股份神开股份 2009200920092009年年度报告年年度报告年年度报告年年度报告

9

王敏 428,036 428,036 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

杨明华 174,036 174,036 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

杨文飞 174,036 174,036 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

高春良 208,841 208,841 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

黄蓓 104,419 104,419 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

顾冰 1,270,000 1,270,000 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

赵树荣 1,270,000 1,270,000 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

丁文华 1,270,000 1,270,000 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

郑帼芳 1,270,000 1,270,000 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

任博君 408,418 408,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

袁顺宏 825,500 825,500 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

朱义英 825,500 825,500 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

惠明 956,300 956,300 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

王新康 406,631 406,631 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

张少华 735,346 735,346 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

孙振琪 465,164 465,164 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

何运麟 465,164 465,164 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

龚维兴 413,608 413,608 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

杨杏初 428,338 428,338 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

王灵敏 477,181 477,181 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

吴幼春 258,554 258,554 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

陆梦麟 258,554 258,554 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

俞一樑 258,554 258,554 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

曹东方 258,554 258,554 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

王贵樑 155,055 155,055 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

施俊宝 155,055 155,055 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

李建伟 248,862 248,862 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

章连鑫 236,459 236,459 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

金盛华 143,197 143,197 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

姚建中 121,583 121,583 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

丁浩 167,514 167,514 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

陈百胜 140,496 140,496 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

李敏贤 13,509 13,509 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

车建平 27,018 27,018 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

神开股份神开股份神开股份神开股份 2009200920092009年年度报告年年度报告年年度报告年年度报告

10

高善宏 27,018 27,018 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

陈长胜 13,509 13,509 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

戴廷轩 164,508 164,508 上市自愿锁定承诺 2012年 8月 11日

朱宏亮 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

陈家玉 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

章正 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

潘春宝 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

张莉 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

赖勇 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

杨功宇 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

张拥民 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

张玉和 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

林泽华 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

刘正芳 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

陈伟 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

魏建农 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

景倩吟 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

赵要强 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

李荣 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

刘军 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

朱光亚 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

任雪霞 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

陈杰华 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

高崧 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

严美琪 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

董嘉华 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

吴伟忠 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

潘建平 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

陈宏 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

蒋冯俊 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

朱耀明 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

孙国安 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

杨良 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

胡恩玉 27,418 27,418 上市自愿锁定承诺 2010年 8月 11日

神开股份神开股份神开股份神开股份 2009200920092009年年度报告年年度报告年年度报告年年度报告

11

三、股票发行与上市情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]647号文核准，公司于 2009年 7月 28日向社会公开

发行人民币普通股（A股）4,600万股，每股面值 1.00 元，发行价格为每股 15.96 元，其中网下向

询价对象配售 920万股，网上向社会公众投资者配售 3,680万股，2009年 8月 11日，在深圳证券交

易所挂牌上市，公司股份总数由 135,613,392股变更为 181,613,392股。

公司实际控制人顾正、李芳英、袁建新、王祥伟及其关联方顾冰、赵树荣、郑帼芳、丁文华等8

人承诺：自本公司股票在证券交易所上市交易之日起 36个月内不转让或委托他人管理其直接持有的

本公司股份，也不由本公司收购该部分股份。

公司全体董事、监事和高级管理人员承诺：自本公司股票在证券交易所上市交易之日起 36个月

内不转让或委托他人管理其持有的本公司股份，也不由本公司收购该部分股份，超过上述 36个月的

期限后，在本公司任职期间，每年转让的股份不超过持有公司股份总数的 25%，离职后半年内，不

转让所持有的公司股份，并向本公司及时申报所持公司股份及其变动情况。

公司其他发起人股东承诺：自本公司股票在证券交易所上市交易之日起 12个月内，不转让或委